令 和 ６ 年 ９ 月 ３ 日

東北農林専門職大学

報道関係者 各位

東北農林専門職大学と山形森林管理署の「遊々の森」に関する

  協定締結式の開催について（案内）

東北農林専門職大学と山形森林管理署の「遊々の森（通称：東北農林専門職大

学〈西蔵王竜山の森〉」に関する協定締結式を下記のとおり開催します。

 森林業経営の人材を育成する大学と国有林を管理する森林管理署との連携を図

る取り組みとなります。当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日時   令和６年９月５日（木）

午前 10 時３０分 から 11 時３０分

２ 会場   東北農林専門職大学 4 階 応接会議室

（新庄市大字角沢 1366）

３ 協定の概要

   東北農林専門職大学を核として、森林業人材の育成、県民参加による森林教室、

自然観 察、体験林業などの体験活動の推進を図ることを目的に「遊々の森（通称：

東北農林専門職大学〈西蔵王竜山の森〉」を設定し、国有林を様々な体験活動や学

習活動を行うフィールドとして活用する協定を締結します。

４ その他   会場内に記者席を用意しますので御利用ください。

【問合せ先】ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

東北農林専門職大学森林業経営学科 講師 上野 満
住  所 ： 996-0052 新庄市大字角沢 1366
電  話 ： 0233 ｰ 22 ｰ 1527（代表）
ＦＡＸ  ： 0233 ｰ 23 ｰ 3119

Ｅ-ｍail ： uenomit@tpuaf.ac.jp

プレスリリース